PESSOA/BRASÍLIA  NO DIA  03/10  E  BRASÍLIA/NATAL  OU
JOÃO PESSOA NO DIA 05/10, BEM COMO 02 DIÁRIAS EM
HOTEL NAQUELA CIDADE DURANTE A ESTADIA."

CONTRATADO: HANGAR 21 VIAGENS E TURISMO LTDA.
CNPJ: 05.283.231/001-73.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93

VALOR: R$ 2.649,43 (dois mil,  seiscentos e quarenta e
nove reais e quarenta e três centavos)

VIGÊNCIA: 29 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de
2023

AUTORIZAÇÃO: Chefe de Gabinete da Câmara Municipal
de Campo Grande-RN.

RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara Municipal de Campo
Grande-RN, em 28/08/2023.

[...]

Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a dispensa de
Licitação  nº  00021/2023,  que  objetiva;  RATIFICO  o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
HANGAR  21  VIAGENS  E  TURISMO  LTDA.  CNPJ :
05.283.231/001-73.

VALOR : R$ 2.649,43 (dois mil, seiscentos e quarenta e
nove reais e quarenta e três centavos)

VIGÊNCIA: 29 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de
2023

Campo Grande-RN, 28 de agosto de 2023

VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO

Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande-RN

Publicado por: VITTOR MOALLYSON SANTOS DE MELO

[...]

Contratação de pessoa jurídica,  objetivando os
serviços de assessoria administrativa, em atendimento às
necessidades da Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN.

Contratado:  FA  FREITAS  DE  CARVALHO  -  ME
(17.468.326/0001-40),  com  Valor  Total  Julgado:  R$
17.500,00  (dezessete  mil  e  quinhentos  reais).

Base legal: artigo 24, inc. II da Lei 8.666/93.

Vigência: de 08 de agosto de 2023 a 30 de novembro de
2023.

Felipe Guerra/RN, 08 de agosto de 2023.

Publicado por: PEDRO ALVES CABRAL NETO
Código Identificador: 71627238

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA

[...]

legais e de conformidade com o Decreto
nº. 212/2022,

R e s o l v e :

1  –  Conceder  à  Servidor  Francimácio  Alves  Batista,
Inscrito no CPF/MF sob n° 009.317.824-73, ocupante do
Cargo de Presidente, matrícula 79,   1/2 (meia) diária,
valor unitário da diária R$ 701,10 (setecentos e um reais
e dez centavos), totalizando o valor a ser pago em R$
350,55 (trezentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco
centavos)  custear  despesas  com  alimentação,
deslocamento e hospedagem à cidade de Natal/RN, no dia
01 de Setembro de 2023,  para  tratar  de assuntos  de

[...]

201  –  Manutenção  e  funcionamento  da  Câmara
Municipal

Natureza de Despesa: 33.90.30 – material de consumo

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Município de Goianinha/RN

VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de
2023

VALOR ESTIMADO: de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL CONFORME PARECER JURÍDICO:
artigo  24,  inciso  II  da  Lei  Federal  N°  8666/1993
DECLARAÇÃO DE DISPENSA: emitida pela Presidente da
Comissão  de  Licitação  e  ratificada  pelo  Presidente  da
Câmara Municipal,  Vereador  Alexandre Cesar  Veras de

[...]

tocante à realização de eventos promovidos pela Câmara
Municipal de Ipanguaçu/RN, como comemoração a Datas
Alusivas,  Palestras,  Congressos,  Seminários,  Assinatura
de  Atos,  Solenidades  Diversas,  entrega  de  Títulos  e
Honrarias, Posses, demandas eventuais urgentes, etc.

VALORDO GLOBAL: R$ 160.500,00 (Cento e sessenta mil
e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 01/09/2023 até 31/08/2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Ipanguaçu

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Ação Legislativa da Câmara Municipal